## Öffentliche Bekanntmachung

Die

29. Sitzung des Ausschusses für Bauen, Ordnung, Umwelt und Stadtentwicklung

findet

am Donnerstag, dem 17.11.2005, um 17:30 Uhr, im Stadthaus, Am Packhof 2-6, Raum 1.029,

statt.

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschriften (öffentlicher Teil)
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 27. Sitzung vom 20.10.2005 (öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 28. Sitzung vom 03.11.2005 (öffentlicher Teil)
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 4. Beratung zu Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss
- 4.1. Ausgestaltung des Kinder- und Jugendhilfezentrums des Internationalen Bundes (IB) in der Keplerstraße zu einem Bürgerzentrum für die Bewohner des Mueßer Holz Vorlage: 00566/2005
- 4.2. 2. Änderungssatzung zur Änderung der Friedhofsordnung für die von der Landeshauptstadt Schwerin verwalteten Friedhöfe Vorlage: 00848/2005
- 4.3. Finanzierung des Knotenausbaus B 106 Grabenstraße Zum Schulacker hier: Überplanmäßige Ausgabe im Haushaltsjahr 2005 Vorlage: 00670/2005

4.4.	Einrichtung einer Rennstrecke zur jährlichen Durchführung einer internationalen Automobilrennsportveranstaltung in der Serie FIA GT Championship Vorlage: 00792/2005
5.	Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
5.1.	Schulschwänzerei in Schwerin Vorlage: 00807/2005
6.	Sonstiges
Nicht öffentlicher Teil	
7.	Bestätigung der Sitzungsniederschriften (nicht öffentlicher Teil)
7.1.	Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 27. Sitzung vom 20.10.2005 (nicht öffentlicher Teil)
7.2.	Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 28. Sitzung vom 03.11.2005 (nicht öffentlicher Teil)
8.	Befreiungen / Einvernehmen
8.1.	Erteilung des Einvernehmens nach § 8 Abs. 4 Nr. 7 Hauptsatzung Vorlage: 00830/2005
9.	Zurückzuweisende Befreiungen / Einvernehmen
9.1.	Einrichtung einer Stellplatzanlage Az. 61-15-2499/05
9.2.	Errichtung von 6 Stadthäusern und zugehörigen Garagen Az. 61-15-2745/05
10.	Sonstiges
gez. Andreas Lange Ausschussvorsitzender f.d.R. Gabriele Schulz	
Ausgehängt am:	

Abgenommen am: